РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  21  » октября 2022 года                                                                               №  293
О внесении изменения в постановление администрации Муезерского муниципального района от 15 августа 2022 года № 229
На основании экспертного заключения Министерства национальной и региональной политики Республики Карелия от 30 сентября 2022 года № 5363/01-16/МНП-и, в связи с приведением нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация Муезерского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02 мая 2007 года          № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Порядок), утвержденного постановлением администрации Муезерского муниципального района от 15.08.2022 № 229, следующее изменение:
1.1. Пункт 3.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.4. Взыскания, предусмотренные пунктом 2.1 настоящего Порядка, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

По результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки взыскание не может быть применено позднее двух лет со дня совершения должностного проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Муезерсклес».

И.о. Главы администрации

Муезерского муниципального района                                                        Д.И. Кириллов